
  
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

П'ятдесят дев'ята сесія 

 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

00.00.2025                                                                                                  №59-00/VІІІ 
c. Іркліїв 

 

Про затвердження Програми матеріальної 
підтримки Золотоніського районного 
відділу поліції Головного управління 
Національної поліції в Черкаській області 
на 2026-2027 роки 

 

Відповідно пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про Національну поліцію»,   
з метою створення безпечних умов проживання та особистої безпеки громадян 
та підвищення ефективності і результативності роботи Золотоніського 
районного відділу поліції Головного управління Національної поліції в 
Черкаській області, Іркліївська сільська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму матеріальної підтримки Золотоніського районного 
відділу поліції Головного управління Національної поліції в Черкаській області 
на 2026-2027 роки (додаток). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, комунальної власності. 

 

 

 

Сільський голова                                                                    Анатолій  ПИСАРЕНКО 

                                    

 

 

 



Додаток   
до рішення Іркліївської 
сільської ради                                                                                                           
від 00.00.2025 №59-00/VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

 матеріальної підтримки Золотоніського 
районного відділу поліції Головного 
управління Національної поліції в 

Черкаській області  
на 2026-2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

 



ПАСПОРТ   ПРОГРАМИ 

  
1.  Назва Програми Програми матеріальної підтримки Золотоніського 

районного відділу поліції Головного управління 
Національної поліції в Черкаській області на 2026-2027 
роки 

2.  Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області, 

Золотоніський районний відділ поліції Головного 
управління Національної поліції в Черкаській області 

3.  Закони України, 
відповідно до яких 
розроблена Програма 

Закон України: «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про Національну поліцію», «Про участь 
громадян в охороні громадського порядку і державного 
кордону» 

4.  Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

5.  Відповідальні виконавці Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області, 

Золотоніський районний відділ поліції Головного 
управління Національної поліції в Черкаській області 

6.  Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області, 

Золотоніський районний відділ поліції Головного 
управління Національної поліції в Черкаській області 

7.  Термін реалізації 
Програми 

2026-2027 роки 

8.  Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми, 
всього 

Визначатиметься, враховуючи фінансову спроможність 
бюджету Іркліївської сільської територіальної громади 
на підставі обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми 

9.   Основні джерела 
фінансування Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської територіальної 
громади, інші джерела, не заборонені законодавством 

 

 

 

 

 

 



1. Загальні положення 

За результатами проведеного аналізу, криміногенна ситуація на території 
Іркліївської територіальної громади потребує покращення і консолідації зусиль, 

як правоохоронних органів, так і органів державної влади та місцевого 
самоврядування.  

З метою підвищення ефективності і результативності роботи відділу поліції 
необхідно покращити забезпечення впровадження технічних засобів для 
автоматичної фіксації порушень Закону. В структурі злочинності домінуючу 
роль продовжують відігравати злочини майнової спрямованості. Набув 
поширення такий вид злочину, як крадіжки і тенденція до їх збільшення є 
прогресуючою.  

Основним стратегічним завданням Програми є подальше вдосконалення 
взаємодії та підтримки з боку місцевого самоврядування правоохоронних 
органів у боротьбі зі злочинністю, надання допомоги у матеріально-технічному 
оснащенні, для забезпечення діяльності правоохоронних органів, що підвищить 
ефективність реагування та швидке прибуття на місце вчинення злочину, 
розслідування та розкриття злочинів, результативність пенітенціарної діяльності 
та контролю за особами, звільненими з місць позбавлення волі. 
 

2.Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

На підтримку Національної поліції України у межах визначеної 
законодавством компетенції покладено забезпечення публічної безпеки і 
порядку, захист прав і свобод людей, протидію злочинності, запобігання 
правопорушенням, проведення досудового розслідування, розшук осіб, розгляд 

справ про правопорушення, забезпечення безпеки дорожнього руху тощо. 
На даний час Національна поліція України є одним із органів, який поряд зі 

Збройними Силами України протистоїть повномасштабному вторгненню і є 
невід'ємною складовою Сил безпеки та оборони. Крім своїх основних функцій 
поліцією здійснюється постійне реагування на повідомлення щодо скоєння 
протиправних дій та надання допомоги, в тому числі за наслідками обстрілів з 
боку держави агресора. 

Ефективність виконання завдань, покладених на підрозділи Національної 
поліції України, залежать від чітко скоординованої взаємодії владних та 
правоохоронних органів, об'єднань громадян і населення. Високе технологічне і 
матеріально-технічне забезпечення, придбання автомобільного транспорту, 
паливно-мастильних матеріалів та запасних частин на службові автомобілі, 
засобів зв’язку та індивідуального захисту, комп’ютерної, спеціальної та іншої 
техніки і обладнання, ремонту, реконструкції та будівництва приміщень органів 
поліції, розширення системи відеоспостереження, шляхом придбання та 
встановлення камер відеоспостереження у публічних місцях – це належний 
рівень безпеки та комфорту жителів Іркліївської сільської територіальної 
громади.  
 

 



3.Мета Програми 

Метою Програми є сприяння у боротьбі зі злочинністю та покращення умов 
діяльності Золотоніського районного відділу поліції Головного управління 
Національної поліції в Черкаській області. 

 

4.Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, показники 
результативності 

Відповідно до поставленої мети, завданням даної програми є фінансування 
заходів спрямованих на:  
- забезпечення особистої безпеки громадян, захист їх прав, свобод, законних 

інтересів;  
- запобігання правопорушенням та їх припинення;  
- забезпечення публічної безпеки і порядку;  
- виявлення та розкриття злочинів, розшук осіб, які їх вчинили; 
- профілактика правопорушень; 
- захист власності від посягань; 
- підвищення рівня дорожньої дисципліни; 
- упровадження сучасних технічних засобів, що сприятимуть профілактиці 

правопорушень протидії злочинності (засобів відеоспостереження, систем 
швидкого реагування, засобів екстреного виклику поліції тощо). 

Завдання та заходи Програми викладені у додатку до Програми. 
 

5.Обсяги та джерела фінансування заходів Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюється з врахуванням вимог частини 
другої статті 85 Бюджетного кодексу України за рахунок вільного залишку 
бюджетних коштів бюджету Іркліївської сільської територіальної громади або 
перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади за умови відсутності заборгованості за 
захищеними статями видатків в межах бюджетних призначень виділених як 
субвенція місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 
соціально-економічного розвитку регіонів, затверджених рішенням ради. 

Пропозиції про фінансування Програми готуються працівниками 

Золотоніського районного відділу поліції Головного управління Національної 
поліції в Черкаській області та подаються на розгляд і затвердження Іркліївській 
сільській раді. 

Фінансування  завдань і заходів Програми планується здійснювати у межах 
видатків за рахунок бюджету Іркліївської сільської територіальної громади.  

 

6.Строки та етапи виконання Програми 

Виконання Програми здійснюється протягом 2026-2027 року.  
 

7.Очікувані результати виконання Програми 

Реалізація Програми сприятиме: 
 - підвищенню рівня довіри населення до роботи правоохоронних органів; 



 - ефективності діяльності правоохоронних органів щодо захисту прав і свобод 
людини;  

- оперативному реагуванню на заяви та повідомлення про скоєні 
правопорушення ; 

 - упровадженню сучасних технічних засобів, що сприятимуть профілактиці 
правопорушень та протидії злочинності (засобів відеоспостереження, систем 
швидкого реагування, засобів екстреного виклику поліції тощо) у місцях 
масового перебування громадян, на автошляхах та у місцях концентрації ДТП;  

- залученню громадськості до проведення заходів щодо забезпечення 
громадського порядку та громадської безпеки; 

 - якісна взаємодія поліції з населенням, своєчасне реагування на заяви й 
повідомлення про вчинені правопорушення, прибуття на місце події у 
найкоротший термін; 

 - виявленню фактів домашнього насильства, за ознакою статі, насильства 
стосовно дітей та своєчасному реагуванню на них, вжиття заходів для надання 
допомоги постраждалим;  

- забезпеченню екстреного реагування на факти бездоглядності дітей, у тому 
числі, здійсненню профілактичної роботи з неблагополучними сім’ями; 

 - інформаційно-аналітичному та матеріально-технічному забезпеченню 
профілактичної діяльності, форм і методів профілактики правопорушень, 
підвищення ефективності різнопланових заходів у сфері протидії злочинності 
та правопорушень;  

- поліпшенню соціально-економічної та морально-психологічної ситуації в 
населених пунктах Золотоніського району та Іркліївської територіальної 
громади.    

 

8. Координація та контроль за виконанням програми 

Функції з координації виконання заходів Програми покладаються на 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради Золотоніського району 
Черкаської області та Золотоніський районний відділ поліції Головного 
управління Національної поліції в Черкаській області. У разі необхідності 
внесення змін протягом терміну виконання Програми відповідальний виконавець 
готує уточнення показників, заходів та вносить їх на розгляд сесії сільської ради. 

Контроль за виконанням Програми здійснює Іркліївська сільська рада. 

 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток  
до Програми матеріальної підтримки        
Золотоніського районного відділу поліції 
Головного управління Національної поліції  
в Черкаській області на 2026-2027 роки 

 

 

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ  ПРОГРАМИ 

 

№ 

з/п 
Завдання Зміст заходів 

Строк 
виконання 

заходу 
Виконавці Джерела 

фінансування 

Обсяги 
фінансування 

Очікуваний 

результат 

1. Забезпечення 
публічної 
безпеки та 
порядку 

  

Забезпечення своєчасного 
реагування правоохоронних 
органів на повідомлення 
населення про злочини та події, 
вжиття ефективних заходів щодо 
їх розслідування та розкриття 

2026-2027 

рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної поліції 
в Черкаській області 

Не потребує 

фінансування за 
рахунок  коштів 
Програми 

 
Сприяння 

удосконаленню 
оперативної 
діяльності 

Золотоніського 
районного 

відділу поліції 
Головного 
управління 

Національної 
поліції в 

Черкаській 
області 

 

 

 

2. Вжиття заходів щодо зниження 
рівня рецидивної злочинності 
шляхом проведення 
профілактичної роботи з 
особами, звільненими з місць 
позбавлення волі, сприяння їх 
соціальній адаптації у суспільстві 

2026-2027 

рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної поліції 
в Черкаській області 

Не потребує 

фінансування за 
рахунок коштів 
Програми 

  

3. Протидія незаконному обігу 
наркотичних засобів, зброї, 
виготовленню, відпрацювання 
місць несанкціонованої торгівлі 
та пунктів прийому металобрухту 

2026-2027 

рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної поліції 
в Черкаській області 

Не потребує 

фінансування за 
рахунок  коштів 
Програми 

  

4. Проведення поточного ремонту 

адміністративних приміщень 
ГУНП в Черкаській області, 
користувачами яких являється 
Золотоніський РВП і 
підпорядковані відділи 
поліцейської діяльності 

2026-2027 

рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної поліції 
в Черкаській області 
 

Кошти 
сільського 
бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади 

Виходячи з 
фінансової 
спроможності 
бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 



громади на 
підставі 
обґрунтованих 
розрахунків 
поданих 
виконавцем 
програми 

5. Проведення поточного ремонту із 
заміни вікон в адміністративному 
приміщенні Золотоніського 
районного відділу поліції 
Головного управління 
Національної поліції в Черкаській 
області 
 

2026-2027 

рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної поліції 
в Черкаській області 
 

Кошти 
сільського 

бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади 

Виходячи з 
фінансової 
спроможності 
бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади на 
підставі 
обґрунтованих 
розрахунків 
поданих 
виконавцем 
програми 

6. Придбання запасних частин для 
службового автотранспорту 

2026-2027 

рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної поліції 
в Черкаській області 
 

Кошти 
сільського 
бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади 

Виходячи з 
фінансової 
спроможності 
бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади на 
підставі 
обґрунтованих 
розрахунків 
поданих 
виконавцем 
програми 

7. Придбання паливно-мастильних 
матеріалів 

2026-

2027рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 

Кошти 
сільського 
бюджету 
Іркліївської 

Виходячи з 
фінансової 
спроможності 
бюджету 



Національної поліції 
в Черкаській області 
 

сільської 
територіальної 
громади 

Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади на 
підставі 
обґрунтованих 
розрахунків 
поданих 
виконавцем 
програми 

8. Придбання комп’ютерної техніки 2026-2027 

рік 

Золотоніський 
районний відділ 
поліції Головного 
управління 
Національної поліції 
в Черкаській області 
 

Кошти 
сільського 

бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади 

Виходячи з 
фінансової 
спроможності 
бюджету 
Іркліївської 
сільської 
територіальної 
громади на 
підставі 
обґрунтованих 
розрахунків 
поданих 
виконавцем 
програми 

 

 

Секретар сільської ради                                                                                                                                       Антоніна КУЛИК 

 


